Písmo: ruka A, f. 1r-355v, kurzívní bastarda 15. století. Základní rukou marginálně ukazovací znaménka, poznámky jak charakteru rubrik, tak odkazující na příslušné biblické knihy, občasné české překlady nebo doplňky textu. Výzdoba: pouze na f. 96r, 280v a 282r provedena rubrikace. Vazba: dřevěné desky potažené hnědou kůží zdobenou jednoduchou geometrickou výzdobou. Na obou deskách dochováno po pěti puklách, na přední desce zachována kování obou řemínků, které samy scházejí. Na přední desce zčásti vyškrabaný titul rukou 15. století.

Na přední desce zčásti vyškrabaný titul rukou 15. století, z něhož je čitelné Super Trenos. Na zabíleném hřbetě signatura 17. (?) století J IV 15, v horní části hřbetu byl takto zabílen štítek, kdysi snad s titulem. Na předním předešlé nalepeno exlibris Bibliothek des Landesmuseums in

Prag (Knihovny Zemského musea v Praze) se současnou signaturou. Na f. 359v přírůstkové číslo KNM 11639/41.

Za f. 272 vložen útržek papírového listu o rozměrech zhruba 10 x 3 cm s fragmenty 7 řádek textu psaného rukou 15. století. Za f. 302 vložen útržek papírového listu o rozměrech cca 5,5 x 1,5 s fragmenty pěti řádek textu psaného rukou 15. století (na jednom z řádků slovo Iglau?).

Literatura: Rukopisné fondy, č. 115, s. 130.

Na předním i zadním přidešti je nalepen list rétorického traktátu - Doctrinale Alexandra de Villa Dei, vždy v rozashu 12 veršů - s marginálními a interlineárními poznámkami 15. století. Na předním přidešti zapsán úsek základního textu /// derivativa palma produc patet ecce sonorus ... x ... u c protrahimus quociens a vel um subit aut us ///, na zadním /// barbara doctores hanc dicunt barbara lexim ... x ... exultans riddeo rursus gaudiensque revertor ///.

1r-355v: **Expositio Threnorum Jeremiae prophetae**

(1r) In Trenos Jeremie prophete. Sacra scriptura que in biblia est scripta, hoc habet speciale prerogativum super alias scripturas, quod in se non unum solum, sed plures sensus includit et continet, cuius ratio est, quia principalis huius scripture sacre auctor est deus ... (2r) Pascasius in glosa: Lamentacio est aut ex merore huius vite aut ex desiderio eterne vite cordibus humanis dono spiritus sancti infusa ... (3r) Prologus in Trenos. Et factum est postquam in captivatem ductus est Israel et Iherusalem destructa est ... Lyra. Totus sermo iste videtur apponitus esse ab aliquo expositore ad continuandam sentenciam capitulis sequentibus, quia non habetur in Hebreo nec in libris correctis. Admirative. Quomodo sedet sola civitas plena populo ... facta est sub tributo (Tre I,1). In precedentibus capitulis huius libri Jeremias prophetavit destruccionem futuram Iherusalem, hic consequenter deplorat eam iam factam ... (7v) Beth. Plorans ploravit in nocte et lacrimae eius in maxillis eius ... et facti sunt ei inimici (Tre I,2). Historiace: Pascasius: Plorans ploravit in nocte. Que sit que plorat Beth littera ostendit interpretacione sua, que interpretatur domus, que scilicet cum Jacob in Egiptum ingressa et domini clemencia egressa ... (76v) Sequitur capitulum 2^m Trenorum. Aleph. Quomodo obtexit caligine ... in die furoris sui (Tre II,1). Hic describitur Jeremias lamentacio sub 2^o alphabeto et primo lamentatur destruccionem civitatis et templi dicens admirative Quomodo obtexit. Exclamacio plena doloris, admiracionis et stuporis ... (156r) Sequitur capitulum tercium Trenorum. Aleph. Ego vir videns ... indignacionis eius (Tre III,1). Nicolaus de Lyra dicit hic Ra. Sa. quod Jeremias scripsit istud capitulum, postquam Joachim filius Josie combusserat librum suum, in quo erant scripta alia tria capitula ... (252r) Sequitur capitulum III Trenorum. Aleph. Quomodo obscuratum est ... opus manum figuli (Tre IV,1-2). In capitulo isto narrat Jeremias propheta sanctus cum planctu triplicem destruccionem, primum populi Iudaici, 2^o ecclesie sancte, quam destruccionem vidit in spiritu prophetica ante consummacionem mundi ... (318r) Recordare domine, quid acciderit .. domus nostre ad extraneos (Tre V,1-2). Lyra: ponita lamentacione Jeremie hic ultimo ponitur eius oracio, in qua Jeremias explicat multiplicem populi sui miseriam ad provocandum divinam misericordiam et dividitur in duas partes ... (352r) Convertite nos domine ad te et convertemur ... iratus es contra nos vehementer (Tre V,21-22). Lyra primum dicit: Convertite nos domine ad te et post dicit et convertemur, quia debitu conversio liberi arbitrii ad deum presupponit instinctum divinum ... x ... unde glosa dicit hic: semper go nobis orandum est, convertite nos domine ad te et Jeremie XXXI Convertite me et convertar, quia tu dominus deus meus (Ier XXXI,18)